
 
COMUNE DI CORREZZOLA 

Provincia di Padova 
 

 

Cod. Fiscale:   80009410285 

Partita IVA:     01810450286 

Via Garibaldi, 41 

35020 – CORREZZOLA (Padova) 

Tel.   0495.807.007/8 

Fax.   0495.807.013 
Sito Internet: www.comune.correzzola.pd.it 

E-mail: info@comune.correzzola.pd.it 
PEC: correzzola.pd@cert.ip-veneto.net 

Reg. Ord. N°3 / 08-04-2020 
Prot.n. 3061 del 08-04-2020 
 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATE le disposizioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da virus “COVID-19” e da ultime l’Ordinanza Ministero della Salute del 

20/03/2020 nr. 23 e dell’Ordinanza del Presidente della G.R. Veneto nr. 33 del 20/03/2020; 

VISTA in particolare la nota prot. nr. 11285 del 01/04/2020 del Ministero della 

Salute – Direzione Generale Prevenzione Sanitaria - avente ad oggetto: “Indicazioni 

emergenziali connesse all’epidemia “COVID-19” riguardanti il settore funebre, cimiteriale 

e di cremazione” che testualmente riporta al punto g) Cimiteri c.1. “I Cimiteri vanno chiusi 

al pubblico per impedire le occasioni di contagio dovute ad assembramento di visitatori”; 

CONSIDERATO opportuno e doveroso adottare misure di reale contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica di cui sopra, anche a livello territoriale comunale, 

vista la particolare diffusività virale del “COVID-19”; 

VALUTATO che detti provvedimenti di natura preventiva, precauzionale e di 

contenimento vanno urgentemente adottati in riferimento ai vari settori della convivenza 

sociale in ambito urbano; 

RITENUTO che sussista una situazione di pericolo per l’incolumità pubblica delle 

persone e di pregiudizio della salute pubblica e che è necessario provvedere con urgenza; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto per far fronte ad 

emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale ai sensi dell’art. 50 

del D.Lgs. 267/2000 ed all’adozione di provvedimenti contingibili ed urgenti nel rispetto dei 

principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che 

minacciano l’incolumità pubblica e volti a tutelare l’integrità fisica della popolazione; 

VISTA la L. 241/90 e successive modificazioni; 

 

Per le motivazioni citate in premessa, 

 

ORDINA 

 

con effetto immediato e fino a data da destinarsi, i Cimiteri Comunali, pur garantendo  lo 

svolgimento dei servizi funerari secondo le disposizioni vigenti, rimarranno chiusi ai 

visitatori. 

 

E’ fatto obbligo di rispettare la presente ordinanza; chiunque violi le disposizioni in 

essa contenute sarà sanzionato secondo le vigenti norme. 

Il presente atto è esecutivo dal momento della sua sottoscrizione. 

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line e comunicata tramite 

sito del Comune di Correzzola – Home Page/News. 
 

IL SINDACO 
 FECCHIO Mauro 

 
 

http://www.comune.correzzola.pd.it/
mailto:info@comune.correzzola.pd.it
mailto:correzzola.pd@cert.ip-veneto.net

